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Sposób wytwarzania węglowych elementów filtracyjnych

i
Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarza¬

nia węglowych lub grafitowych elementów fil¬
tracyjnych.

Węglowe tworzywo porowate jest znane i sto¬
sowane jako materiał konstrukcyjny na elementy 5
filtracyjne głównie w postaci świec filtracyjnych
i prostych kształtek o niewielkich wymiarach- np.
płytek, które mogą być zestawiane w elementy
większe i łączone przy pomocy chemoodpornych
kitów. 10

Znane sposoby wytwarzania węglowych two¬
rzyw filtracyjnych polegają na otrzymaniu masy
zawierającej rozdrobnione stałe surowce węglowe
oraz lepiszcze, uformowaniu z niej kształtek,
które poddaje się kolejno obróbce cieplnej w za- 15
kresie temperatur do 13C0°C lub 2900°C oraz ob¬
róbce mechanicznej.

Wymaganą dla tworzyw tego typu porowatość
uzyskuje się przez stosowanie wycinkowych, ści¬
śle określonych klas ziarnowych wypełniacza. 20
Przeznaczona do formowania masa węglowa za¬
wierająca wypełniacz w opisanej postaci cha¬
rakteryzuje się wysokim tarciem wewnętrznym
i małą plastycznością, co w procesie formowania
utrudnia a czasem wręcz uniemożliwia wytwa- 25
rzanie jednorodnych i zwartych elementów.

Wynalazek dotyczy sposobu otrzymywania prze¬
znaczonej do formowania masy węglowej przez
polepszenie jej plastyczności i polega na dodaniu
sproszkowanego polichlorku winylu w ilości 0,1— 30

—3°/o wagowych do stałych surowców węglowych
w procesie mieszania wstępnego. Najkorzystniej
jest wprowadzać polichlorek winylu w tempera¬
turze otoczenia. Po dokładnym wymieszaniu, do
suchej masy wprowadza się lepiszcze węglowe,
miesza ponownie a następnie masę poddaje ob¬
róbce cieplnej i mechanicznej według znanych
sposobów. Dodatek uplastyczniający masę w po¬
staci polichlorku winylu ze względu na niewiel¬
ką pozostałość po skoksowaniu nie pogarsza wła¬
sności przepuszczalności cieczy i gazów otrzyma¬
nego tworzywa.

Sposób według wynalazku umożliwia otrzymy¬
wanie węglowych i grafitowych elementów fil¬
tracyjnych o różnych wymiarach i skomplikowa¬
nych kształtach oraz wymaganych własnościach
fizyko-mechanicznych.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania węglowych elementów fil¬
tracyjnych z rozdrobnionych surowców węglo¬
wych i lepiszcza przez zmieszanie składników,
uformowanie elementów oraz obróbkę termiczną
i mechamiczną, znamienny tym, że w procesie
mieszania wstępnego stałych surowców węglo¬
wych dodaje się 0,1—3%> wagowych sproszkowa¬
nego polichlorku winylu.
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